' GOVERNO
& DAPARAIBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE
COMISSAO INTERGESTORES BIPARTITE

RESOLUCAO CIB-PB N° 196, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2021

Aprova 0 projeto técnico para aquisicdo de transporte
sanitario eletivo para o municipio de Tacima/PB.

A Comissao Intergestores Bipartite, no uso de suas atribui¢des legais, e considerando:

A Lei n° 8.080, de 19 de setembro de 1990, que dispde sobre as condi¢cbes para a promogéo, a
protecdo e a recuperacdo da saude, a organizacdo e o funcionamento dos servigos correspondentes e
da outras providéncias;

O Decreto n° 7.508, de 28 de junho de 2011, que regulamenta a Lei n° 8.080, de 1990, para dispor
sobre a organizacdo do Sistema Unico de Salde - SUS, o planejamento da salde, a assisténcia a
salde e a articulacéo interfederativa,

A Portaria n® 2.500, de 28 de setembro de 2017, que dispde sobre a elaboragédo, a proposicédo, a
tramitacao e a consolidacéo de atos normativos no ambito do Ministério da Saude;

A Resolucdo CIT n° 13, de 23 de fevereiro de 2017, que dispde sobre as diretrizes para o Transporte
Sanitario Eletivo destinado ao deslocamento de usuarios para realizar procedimentos de carater
eletivo no &mbito SUS;

A Portaria n® 1.263, de 18 de junho de 2021, que dispde sobre a aplicacdo de emendas parlamentares
que adicionarem recursos ao Sistema Unico de Satde (SUS), para a realizacdo de transferéncias do
Fundo Nacional de Saude aos fundos de saude dos Estados, Distrito Federal e Municipios, no
exercicio de 2021.

A decisdo da plenaria da CIB-PB, na 10? Reunido Extraordinéria, do dia 08 de Novembro de 2021,
realizada por videoconferéncia.

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar o projeto técnico para aquisicdo de Transporte Sanitario Eletivo do municipio de
Tacima/PB, com proposta n°® 11907.806000/1210-05.

Art. 2° Esta Resolucdo entrard em vigor na data de sua publicacéo.

GERALDO ANTONIO  Assinado de forma digital

DE por GERALDIO ANTONIO DE A0 P e o b2
MEDEIROS: 13485288420 ARAUJO :
MEDEIROS:134852884 paqos: 2021.11.16 18:29:31 LUCENA4516103842 pagost 2001 1111 1520550
20 -03'00' 0 0300
GERALDO ANTONIO DE MEDEIROS SORAYA GALDINO DE ARAUJO LUCENA
Presidente da CIB/PB Presidente do COSEMS/PB

Av. Dom Pedro I, n® 1826, Torre, CEP: 58.040-440 - Nesta

	A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições legais, e considerando:
	A Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, que dispõe sobre as condições para a promoção, a proteção e a recuperação da saúde, a organização e o funcionamento dos serviços correspondentes e dá outras providências;

		2021-11-11T15:20:50-0300
	SORAYA GALDINO DE ARAUJO LUCENA:45161038420

		2021-11-16T18:29:31-0300
	GERALDO ANTONIO DE MEDEIROS:13485288420